
BRk.5101.6.2025 
 

Zarządzenie Nr R.Z.0211.64.2025 
Rektora Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie 

z dnia 15 września 2025 roku 
 

w sprawie: zmiany zarządzenia nr R.Z.0211.38.2025 Rektora z dnia 29 maja 
2025 roku w sprawie: zasad podejmowania i odbywania studiów wyższych 
w Uniwersytecie Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie przez 
cudzoziemców 

 
 

Działając na podstawie art. 23 ust. 1 w zw. z art. 70 ust. 5a do 5f ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo 
o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1571 z późn. zm.), w zw. Rozporządzeniem 
MNiSW z dnia 30 lipca 2025 roku (Dz.U. z 2025 r., poz. 1045) w sprawie rodzajów dokumentów 
poświadczających znajomość języka, w którym odbywa się kształcenie na studiach, zarządzam  
co następuje: 

§ 1 
W zarządzeniu nr R.Z.0211.38.2025 Rektora z dnia 29 maja 2025 roku w sprawie: zasad 
podejmowania i odbywania studiów wyższych w Uniwersytecie Komisji Edukacji Narodowej  
w Krakowie przez cudzoziemców, zmianie ulega treść § 4, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Cudzoziemcy mogą być przyjmowani na studia wyższe w Uniwersytecie Komisji Edukacji 
Narodowej w Krakowie prowadzone w języku polskim, jeżeli dokumentami poświadczającymi 
znajomość języka polskiego na poziomie biegłości językowej nie niższym niż B2 są 
następujące dokumenty: 

1) certyfikat znajomości języka polskiego, o którym mowa w art. 11a ust. 2 ustawy z dnia  
7 października 1999 r. o języku polskim (Dz. U. z 2024 r. poz. 1556 oraz z 2025 r. poz. 622), 
wydawany przez Państwową Komisję do spraw Poświadczania Znajomości Języka 
Polskiego jako Obcego; 

2) certyfikat poświadczający znajomość języka polskiego wydany przez instytucję 
European Consortium for the Certificate of Attainment in Modern Languages (ECL) 
albo telc GmbH, WBT Weiterbildungs-Testsysteme GmbH (TELC); 

3) zaświadczenie o ukończeniu kursu przygotowawczego do podjęcia nauki na studiach,  
o którym mowa w art. 60 ust. 4 ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach  
(Dz. U. z 2024 r. poz. 769, 1222 i 1688 oraz z 2025 r. poz. 619, 621 i 622), trwającego  
nie krócej niż 9 miesięcy. 

2. Dokumentami poświadczającymi znajomość języka polskiego na poziomie biegłości 
językowej nie niższym niż B2 są również: 



1) dyplom ukończenia studiów z wykładowym językiem polskim wydany przez uczelnię 
działającą w systemie szkolnictwa wyższego i nauki Rzeczypospolitej Polskiej; 

2) dyplom ukończenia studiów pierwszego stopnia, studiów drugiego stopnia lub 
jednolitych studiów magisterskich na kierunku filologia w zakresie języka polskiego 
lub lingwistyki stosowanej wydany przez uczelnię zagraniczną, wraz z suplementem  
do dyplomu albo zaświadczeniem, potwierdzającymi, że liczba godzin zajęć z języka 
polskiego wynosiła co najmniej 500; 

3) świadectwo nabycia uprawnień do wykonywania zawodu tłumacza przysięgłego 
wydane przez Ministra Sprawiedliwości, o którym mowa w art. 5 ust. 2 ustawy z dnia  
25 listopada 2004 r. o zawodzie tłumacza przysięgłego (Dz. U. z 2019 r. poz. 1326), albo 
zaświadczenie potwierdzające wpis na listę tłumaczy przysięgłych. 

4) świadectwo dojrzałości wydane w polskim systemie oświaty. 
3. Jeżeli kryteria kwalifikacji na określony kierunek studiów przewidują postępowanie na 

podstawie egzaminów, rozmów kwalifikacyjnych, sprawdzianów predyspozycji, wiedzy bądź 
umiejętności, cudzoziemcy muszą przystąpić do obowiązującego wszystkich kandydatów 
postępowania rekrutacyjnego. Uzyskany wynik zdecyduje o zakwalifikowaniu kandydata  
do przyjęcia.  

4. Cudzoziemcy ubiegający się o przyjęcie na studia na podstawie wydanego za granicą 
dokumentu, który nie jest dokumentem potwierdzającym uprawnienie do ubiegania się  
o przyjęcie na studia, uczelnia przeprowadza egzaminy wstępne w celu sprawdzenia wiedzy  
w zakresie niezbędnym do podjęcia studiów na określonym kierunku, poziomie i profilu”.   

§ 2 
Pozostałe zapisy przedmiotowego zarządzenia nie ulegają zmianie. 

§ 3 
Tekst jednolity zarządzenia nr R.Z.0211.38.2025 Rektora z dnia 29 maja 2025 roku w sprawie zasad 
podejmowania i odbywania studiów wyższych w Uniwersytecie Komisji Edukacji Narodowej  
w Krakowie przez cudzoziemców, stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

                                                                                                                         Rektor 

Prof. dr hab. Piotr Borek 


